ОБУХОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА ПИЖАНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28.06.2018                                                                                                     №10/45

с. Обухово

О внесении изменений в решение Обуховской сельской Думы от

14.11.2014 №18/64 «О земельном налоге»

В соответствии с Уставом муниципального образования Обуховского

сельского поселение Пижанского района Кировской области, принятым

решением Обуховской сельской Думы от 13.12.2005 № 3/15 Обуховская

сельская Дума, РЕШИЛА:

 1. Внести в Положение о земельном налоге, утвержденное решением

Обуховской сельской Думы от 14.11.2014 № 18/64 следующие изменения:

 1.1. Пункт 6 Положения изложить в новой редакции:

«6. В соответствии с пунктом 2 статьи 387 НК РФ освободить от уплаты

земельного налога в полном размере:

6.1. Муниципальные казённые учреждения Пижанского района,

являющиеся получателями бюджетных средств бюджета района, в

отношении земельных участков, используемых ими для осуществления

уставной деятельности;

6.2. Органы местного самоуправления муниципального образования

Пижанское городское поселение, финансируемые из бюджета

муниципального образования Пижанское городское поселение, в отношении

земельных участков, используемых непосредственно для исполнения

возложенных на них полномочий.».

 1.2. В пункте 7 Положения абзац 3 изложить в новой редакции:

«Документы, подтверждающие право на льготы:

- Налогоплательщики – муниципальные казённые учреждения,

предоставляют в налоговый орган в срок до 1 апреля текущего года копию

Свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр

юридического лица.

- Налогоплательщики – органы местного самоуправления,

предоставляют в налоговый орган в срок до 1 апреля текущего года копию

Устава муниципального образования Обуховское сельское поселение

Пижанского района Кировской области.».

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Обуховского сельского поселения

Пижанского района Кировской области, официальном сайте Пижанского

района.

3. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района

для проведения экспертизы.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2019 года.

Глава Обуховского сельского поселения                                       Е.С.Редькин